
ORSZÁGGY Ű LÉSI KÉPVISELŐ

Kövér László
az Országgy ű lés elnöke részére

Irományszám : ~I (.i1-73

Érkezett 2015 MAG 13.

Írásbeli kérdés

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy ű lésrő l szóló 2012 . évi XXXVI .
törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l szóló 10/2014 . (II . 24 . )

OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére, írásbeli kérdést kívánok benyújtani Dr . Seszták Miklós Miniszter
Úrhoz

„Az Illatos úton legalább történt valami, de mi lesz a Cséry-teleppel?” - címmel .

Az Illatos úti vegyi szennyezés kiemelt fővárosi kockázati tényező . Az telep állapota veszélyeztetheti a z
egész dél-pesti régió vízellátását, így több mint félmillió ember – az agglomerációval együtt egymillió –
egészségét .

Az Illatos úti helyzet a nyilvánosság nyomására valamelyest enyhült, legalábbis valami elkezd ődött .
Jobb később, mint soha .

Van azonban egy másik nagyon durva szennyezés is, ami legalább ekkora kockázat .

Pestszentl őrincen történt az utóbbi húsz év egyik legsúlyosabb szándékos környezetrombolása . 201 1
óta legkevesebb nyolcezer tonna szennyvíziszapot és mérgez ő vegyi anyagot öntöttek a Cséry-telep 40
hektáros talajába . Három éven keresztül teherautók tucatjai öntötték az egészségre rendkívü l
ártalmas vegyi anyagokat közvetlenül a földbe vágott árkokba . Ezzel durván mérgezték a talajvizet ,
veszélybe , sodorva a helyben él ők kútjait és közkútjait is .

A XVIII . kerületiek talajvizét és környezetét nagyüzemi módszerekkel szennyez ő bű ncselekmény
felderítése több éve tart . De azt máig nem tudjuk, kik voltak az iszapmaffia haszonélvez ő i, ahogy azt
sem, kik voltak a megrendelők .

Az olajos iszap fúvarozásából a Fidesz által kinevezett f ővárosi cégvezet ők három év alatt 500-60 0
millió forint bevételt könyvelhettek el . Még a pontos összeget sem tudjuk, mert a bizonylato k
hiányosak, részben elt ű ntek, ami egy közcégnél eleve kérdéseket vet fel .
Mindennek a tetejébe a fővárosi cég, vagyis a budapesti adófizetők az el sem végzett munka
bevételeitő l is elestek. Sőt, 2012-ben az Cséry-teleppel összefügg ő mentesítési biznisz hivatalosan 22
milliós veszteséggel zárult – legalábbis a közkassza oldalán!



Jelenleg nyomozás zajlik, hogy kik voltak a felel ősei és döntéshozói az el sem végzett munkának é s
hova vándoroltak az összegek. Jelenleg nincsenek felelősök, a minisztérium pedig hallgat é s

mellébeszél .

Ezért kérdezem tisztelt Miniszter urat :

• Mit tud Ön a Cséry-telepen nagyüzemi módszerekkel elkövetett tudatos mérgezésr ő l ?
• Mit tett Ön és a tárca, hogy kiderüljön, kik voltak a tettesek ?
• És a legfontosabb : mit tesz Ön, a minisztérium vagy a kormány bármely tagja anna k

érdekében, hogy a Cséry-telepen okozott kár helyreálljon és Dél-Pest lakói ne szenvedjene k
tovább a károktól ?

Budapest, 2015. május 13 .

un almi Ágne s
országgyű lési képviselő

(MSZP)
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